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Underbilago 

Stats dy r skue kommis si enen. 
København, den 14. December 1911. 

Under Vedlæggelse af en af de samvirkende danske Landboforeninger afgiven 
Betænkning over det af Landbrugsministeriet i Rigsdagssamlingen 1909-10 fremsatte 
Forslag til Lov om Foranstaltninger til Husdyravlens og Husdyrbrugets Fremme har 
det høje Ministerium i Skrivelse af 7. d. M. udbedt sig Kommissionens Ytringer over 
det saaledes fremkomne meddelt. 

Saaledes foranlediget skal man, efter at Sagen har været gjort til Genstand 
for indgaaende Behandling ved Kommissionens Aarsmøde den 13. d. M., tillade sig at 
meddele, at det paa nævnte Møde vedtoges at afgive følgende Erklæring som Svar 
paa den af Ministeriet til Kommissionen rettede Henvendelse: 

Da det af Landbrugsministeriets Skrivelse af 7. d. M. fremgaar, at Kommis- 
sionens Erklæring over det fremsendte Udkast til Ændringer i Husdyrloven ønskes 
afgiven efter Omstændighederne snarest belejligt, og da de af De samvirkende danske 
Landboforeninger foreslaaede Ændringer ville nødvendiggøre en meget indgaaende 
Drøftelse i dertil nedsatte Udvalg, der maa forbeholde sig længere Tid til Overvejelse, 
skal Kommissionen indskrænke sig til at udtale følgende: 

Da den Betingelse, under hvilken Kommissionen paa afvigte Aarsmøde billi- 
gede en Reduktion af Statens Tilskud til Husdyravl og Husdyrbrug, for saa vidt er 
sket Fyldest, som der paa d'et i Aar forelagte Forslag til Finanslov er sket Besparel- 
ser paa forskellige andre Omraader, kan Kommissionen ogsaa nu tiltræde en Reduk- 
tion af de nævnte Bevillinger, dog saaledes: 

at der i næste Rigsdagssamling forelægges et Forslag til en revideret Husdyrlov, 
at der til Udarbejdelsen af det hertil sigtende Forslag nedsættes en Kommission, 

hvori samtlige i Loven interesserede ere repræsenterede, 
at den eventuelt nedsatte Kommission ikke ved sine Forslag er bunden ved de paa 

de enkelte Poster foretagne Besparelset, samt endelig 
at den foreløbige Reduktion foretages saa vidt muligt i Overensstemmelse med det af 

t Kommissionen i Fjor godkendte Forslag, men at principielle Ændringer i den 
nugældende Husdyrlov saa vidt muligt undgaas. 

E t  Mindretal (i alt 1) udtalte: 
Mindretallet vil foretrække en Revision samtidig med, en Reduktion af Be- 

villingerne til Husdyravl og Husdyrbrug. 

P. K. V. 
Ole  O l s e n ,  

Formand. 

Knud Valløe. 
Til Landbrugsministeriet. 


